
UCHWAŁA Nr III/273/2022 

SKŁADU ORZEKAJĄCEGO 

REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI 

z dnia 12 grudnia  2022 roku 

 

w sprawie opinii dotyczącej projektu budżetu Gminy Rogów na 2023 rok 

 

          Na podstawie art. 13 pkt 3  ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach 

obrachunkowych (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r., poz. 1668 ) Skład Orzekający Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Łodzi: 

 

1. Aneta Jakubczak              -przewodnicząca 

2. Radosław Hrychorczuk   -członek 

3. Bogusław Wenus             -członek 

 

 

uchwala, co następuje: 

opiniuje pozytywnie z uwagami  zawartymi w uzasadnieniu przedłożony projekt budżetu  

Gminy Rogów na 2023 rok 

 

UZASADNIENIE 

Skład Orzekający rozpatrzył przedłożony przez Wójta Gminy Rogów projekt uchwały  

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Rogów na 2023 rok wraz z uzasadnieniem.  

Skład Orzekający ustalił co następuje: 

Przedłożony projekt uchwały został opracowany zgodnie z przepisami ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych. 

W projekcie uchwały  budżetowej na 2023 rok zaplanowano: 

· dochody ogółem w wysokości 42 898 478,45 zł, w tym dochody bieżące w wysokości 

19 714 287,50 zł, dochody majątkowe w wysokości 23 184 190,95 zł; 

· wydatki ogółem w wysokości 49 736 535,45 zł, w tym wydatki bieżące w wysokości 

19 098 657,87 zł, wydatki majątkowe w wysokości 30 637 877,58 zł; 

W związku z powyższym deficyt w budżecie gminy wyniesie 6 838 057,00 zł i zgodnie z  projektem 

uchwały zostanie sfinansowany  przychodami pochodzącymi z zaciągniętych pożyczek i kredytów  

w kwocie 3 440 000,00 zł oraz z nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 3 398 057,00 zł.  

Planowany wynik z działalności operacyjnej zamyka się nadwyżką operacyjną w wysokości  

615 629,63 zł a zatem spełniony został wymóg wynikający z art. 242 ustawy o finansach 

publicznych. 

Zachowana zostaje wymagana art. 229 ustawy o finansach publicznych zgodność wartości 

wykazanych w projekcie uchwały budżetowej na 2023 rok i projekcie wieloletniej prognozy 

finansowej, w zakresie wyniku budżetu i związanych z nim przychodów i rozchodów oraz długu. 

Elektronicznie podpisany przez:

Aneta Mirosława Jakubczak

dnia 13 grudnia 2022 r.



Kwoty zaplanowanych rezerw spełniają wymogi, o których mowa w art. 222 ust. 1 i 3 ustawy  

o finansach publicznych oraz w art. 26 ust. 4 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu 

kryzysowym.  

W ocenie Składu Orzekającego analiza przekazanych do Izby materiałów skłania do wniosku,  

że projekt uchwały budżetowej opracowany został zasadniczo zgodnie z wymaganiami prawa 

obowiązującego w tym zakresie.  

 Skład Orzekający zwraca uwagę na poniższe nieprawidłowości: 

·  wydatki z tytułu odpisu na izbę rolniczą zaplanowano w zbyt niskiej wysokości. Zgodnie  

z obowiązującymi przepisami wydatki te powinny stanowić 2% dochodów z tytułu podatku 

rolnego a więc powinny być planowane w wysokości co najmniej 9023,35 zł, 

· w projekcie planu dochodów budżetowych (załącznik nr 1) środki otrzymane z Rządowego 

Funduszu Polski Ład oraz dofinansowanie ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych zaplanowano w klasyfikacji: dział 756, rozdział 75618  „Dochody od osób 

prawnych, osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 

oraz wydatki związane z ich poborem”. Skład Orzekający zwraca uwagę, że dochody z tego 

tytułu powinny być zaplanowane w dziale/rozdziale klasyfikacji budżetowej zgodnym  

z  charakterem wydatku,   

· w projekcie planu dochodów i wydatków realizowanych ze środków przeciwdziałania 

COVID-19 -Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych (załącznik nr 9) planowane wydatki 

ujęto w § 6050, powinno być: § 610 - „Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane  

ze środków otrzymanych z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych”, 

· w dochodach z tytułu gospodarki odpadami komunalnymi jednostka powinna zaplanować 

również dochody ujęte w § 091 – „ Wpływy z tytułu odsetek od nieterminowych wpłat 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi”. 

Mając powyższe na względzie Skład Orzekający postanowił wydać opinię jak w sentencji. 

Stosownie do postanowień art. 238 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych opinię  o projekcie uchwały budżetowej organ wykonawczy obowiązany jest 

przedstawić organowi stanowiącemu przed uchwaleniem budżetu. 

Od niniejszej uchwały Składu Orzekającego służy prawo odwołania do Kolegium 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w terminie 14 dni od daty jej doręczenia. 

 

                Przewodnicząca  Składu Orzekającego 

Aneta Jakubczak 

 

 

  


